Petrus Forerius, ut perfectiùs obedientiam exerceret, etiam Pueros, quos instruebat, suos Dominos, etiam venerabiles appellabat, dicere ante lectionis initium iube- jubete Domini, ut me tegam: jubete, obsecro, ut me regam.

III. Alter actus est, ut Sacerdos cum magna celeritate integritate exequatur omnia, quæ à Superioribus fuerint imperata: nam, ut rectè S. Bonaventura c. 4. Spec. notat, *Bonus Obediens Verbum non exspectat, ubi de voluntate Superioris constiterit; illum, inquit, ego optimum Obedientiam gradum dixerim, cum eo animo opus recipitur, quo respondetur, adeoque ex voluntate jubentis intentio pendet.*

quem gradum Sacerdotes sat multos assecutos fuil-
 sequentia exempla demonstrant.

Christus, ut exemplo suo ad obedientiam nos excitaret,
 humiliavit semetipsum, obediens factus usque ad mortem
 crucis; unde meritò S. Bernardus hom. 1. super Missus. hoc
 exemplum considerans exclamat: Erubescere superbe cinis:
 DEUS se humiliat, & tu te exaltas? DEUS se hominibus sub-
 iicit, & tu dominari gestiens hominibus, tuo te præponis Au-
 g. 1. 1.

Mirabilis quoque jam à principio ortæ Ecclesiæ Aposto-
 licæ fuit obedientia. Nondum enim Christum miracula
 potentem conspexerant, nondum cælestis regni retributio-
 nem per illum futuram audierant, & tamen statim, ut eos
 secuti sunt, relicto omnibus eum secuti sunt.

S. Thomas Aquinas, cum semel Bononiæ in cœnobio
 ambularet contemplationi intentus, Frater quidam alterius
 cœnobii, qui sanctum virum non noverat, à Priore petiit,
 ut liceret ipsi cum Fratre, qui primus ei venisset obviam,
 ad quædam expedienda negotia egredi in urbem. Priore an-
 te, ante omnes incidit in S. Thomam, dixitque ei: Fra-
 ter, Prior iussit te mecum ire. Mox præeuntem Fratrem Vir
 sanctus sequitur. Sed cum ille iret festinantius, non potuit
 eum assequi. Itaque non raro ab illo arguebatur, sed Vir
 sanctus humiliter se excusabat. Ut autem Cives viderunt
 quorundam virum parvi momenti Fratrem sequi, existimabant
 quod errore fieri. Accedunt igitur ad illum Fratrem, indicant-
 eum, quem virum post se ducat. Tum ille ad S. Thomam
 reversus obnixè rogavit, ut veniam daret suæ ignorantie.
 Cives autem cum multa reverentia virum DEI compellentes
 interrogabantur, cur adeò se abjicere voluisset? at ille, Mo-
 ralis, inquit, Religio sanctæ obedientie studio perficitur,
 quia homo homini se subicit propter DEUM, quem admo-
 dum DEUS ipse se hominibus causa salutis humanæ submi-
 ttit. Hieron. 7. Mart.

S. Bernardus, ut suam in obedientia præstanda prompti-
 tudinem ostenderet, etiam post mortem, cum Abbas ei præ-
 cepit, ut à miraculis patrandis cessaret, ne per concursum
 hominum divina officia impedirentur, paruit, nullumque
 amplius

amplius miraculum patravit. Lyraus l. 1. apoph. S. Ignatius
apoph. 12.

S. Franciscus Xaverius tam erat Obedientiæ studiosus
ut vix indicata S. Ignatii voluntate, quâ volebat, ut
peteret, mox omnes difficultates & discrimina con-
ad iter se parârit, nec minori alacritate suscepit.
ipse S. Ignatius ad eum obedientiæ confidebat, ut
quibus eum ex India Romam revocabat, solam litteram
calce adscripserit, non dubitans, quin ea sufficeret
illud pari velocitate & alacritate, quâ Indiam ingressus
rat, suscipiendum. Vita l. 1. c. 8.

P. Petrus Faber ad nuntium parebat S. Ignatio, licet
ex suo ad locum imperatum discessu spem fructus salutis
& valetudinem primùm recuperatam læsum iri
enim, aiebat, voto nos obstringi, ut ad salutem multo-
traxu nostro vocemus, sed ut Filii simus obedienter
l. 2. c. 27.

Alanus de Solminihac de seipso fatebatur, se ne-
mam quidem in obediendo difficultatem sensitse, neque
ginari sibi posse, quâ subito difficilis esse queat ;
prius moriturum, quàm id animo affecturus esset ;
non nesciret, quod plerumque opponitur ; nunc vero
ejus amore se captum, ut etiam Episcopalem dignitatem
defereret, si ea impedimento foret, quò minus obtinere
posset. Vita l. 3. c. 17.

Petrus Canisius jam grandis natu senex, cujus (ut
nius ait) laus in Evangelio erat ; cujus vel conspectum
nebant in beneficio plerique Catholicorum, & tanquam
oraculo edita responsa accipiebant, intra septa domus
velut unus è numero suas obibat vilissimorum officiorum
vices, dormire, surgere, vesci, omnia demum ad altitudinem
nutum, hoc est, legum ac Præsidum facere ; intellectu
nempe per eam, quâ plenus erat, Sanctorum sapientiam
hanc virtutem humilitate junctam, esse maximè capax
cælestium donorum materiam, familiaritatis DEI con-
tricem, beata pacis, tranquillitatisque parentem ac pro-
stodem, rerum denique bene & feliciter agendarum firmis-
simum fundamentum. Vita l. 3. fol. 341.

De P. Julio Mancinello è Societate JESU scribit vitæ Au-
thor l. 2. c. 4. talem in eo obediendi promptitudinem & pro-
plicitatem fuisse visam, qualem non meminerit se in aliis
legisse, vel audivisse. Dicebat, ad obediendum Superio-
ri parvo vel magno, quisquis esset, non solum se relicturum
esse hunc vel illum locum meliorem, hoc vel illud offi-
cium, quod arrideret genio suo, sed etiam si in lustralibus
luminis jam salutis securus, imò si in cælo jam beatus, exi-
tum fuisse cum beatitudinis incertitudine, iterumque il-
lus, quò obedientia illum destinasset. Hinc se promptissi-
mam exhibebat in relinquendis pietatis officiis, & in operi-
bus caritatis, quæ alioqui interpolare, aut interrumpere vi-
deri peccatum posset. Ita Neapoli ex obedientia deseruit
munus excipiendi confessiones, & litandi in privato sacello,
quod propter privatam consolationem magis ei arridebat,
quam publicum templum; sed & Constantinopoli in Italiam
profectus est longissimo, difficili, & periculorum pleno iti-
nere, tamen illic res magnas pro gloria DEI efficeret, ac
crederet operam suam summè necessariam esse. Vita l. 2.
c. 4.

P. Balthasar Alvarez etiam difficillima, & vires suos propè
superantia opera, in quibus obedientia cum collocabat,
promptissimè acceperat, dicere solitus, ex quo DEUS posuit
Religiosum in aliquo statu vel munere, etiam cum profectu
eundem deducturum; quòd si illum plus oneret, quam ferre
possit, seipsum onerare, quia in se suscepit, quòd velit supplere.
Vita c. 5.

P. Bernardus Colnagus pari promptitudine excurrebat
quaeversum, sive Romam, Venetias, Mediolanum, mitte-
retur, sive ad quemvis ignobilem pagum vocatus esset. Ne-
que plus temporis morabatur post imperia Majorum, quam
quo schediasmata colligeret. Panormo Sortinum missus, in-
tra medie horæ spatium itinere se accinxit. Unum verbum,
quævis unus addebat currenti alas, quòd semper DEUM in
Moderatoribus agnosceret. In medio rerum cursu, fortu-
natisque successibus ad unicum Superioris signum vela aliò
revertebat, è scholis ad conciones; ab his ad scholas; modò
ad abjecta ministeria; modò ad sublimiores functiones
promptus & alacer, maximo Superiorum solatio, quia in
Instrud. IX. K qua-

quacunq̄ue necessitate ad omnia munia pro dignitate
da ex æquo idoneus & paratus. Vita l. 2. c. 6. §. 2.

IV. Tertius actus est, ut cœcæ obedientiam ex
studeat, & non solùm idem velit, sed etiam idem
quod Superior, ejusque judicio subiciat suum, quoad
voluntas intelligentiam inflectere; etenim cùm obe-
tia, ut rectè discurret S. Ignatius in aurea sua Episto-
la obed. n. 9. sit quoddam holocaustum, quo totus homo
ulla prorsus imminutione Conditori suo ac Domino per-
nus Ministrorum in caritatis igne immolatur, cùm
eadem renuntiatio quædam integra, per quam omni
sponte decedit Religiosus, ut divinæ Providentiæ Su-
perioris ductu gubernandum ac possidendum ultro se addi-
cancipet, negari non potest, quin obedientia compo-
dat non solùm executionem, ut imperata quis faciat, sed
libertatem, ut libenter faciat; sed etiam judicium, ut
cunq̄ue Superior mandat, ac sentit, eadem inferiori
& vera esse videantur, quatenus vi sua potest voluntas
ligentiam flectere, uti fieri posse ex sequentibus
Sacerdotum exemplis patet.

SS. Petrus & Andreas vocati à Christo, non hæsitantes
solliciti, unde viverent, non considerantes, quomodo
homines Prædicatores fieri possent, sine mora secuti
Christum. Marci c. 1.

S. Ignatius Lojola quanti faceret cœcæ hanc obe-
dientiam, ex eo facilè intelligi potest, quòd dicere solent
eum, qui in obediendo voluntatem tantum, & non iudicium
pariter cum Superioris judicio conformaret, altero die
pede in Religione existere, & plerumque in magna
moda incidere, & gravissimis perturbatæ conscientiæ
lis ac molestiis implicari, cùm, ut Cassianus in c. 11.
c. 11. rectè advertit, Nullo alio vitio tam præcipitem
ulus Subditum pertrahat, ac perducatur ad mortem, quam
neglectis consiliis Seniorum, suo judicio persuaserit,
tionique confidere. Unde ipse S. Ignatius non raro
solebat, si Pontifex imperaret, ut in Ostiensis portu
cul Romæ sito in proximam, quam inveniret, navem
remis, & gubernaculo, veloque, imò & omnibus
vitam conservandam necessariis se conferret, man-

committeret, se id non solum prompto, sed etiam hilari animo facturum; cumque primarius Dominus, qui id asserere audierat, admirans diceret, quæ hæc prudentia foret? respondit ipse, prudentiam non in Subdito, qui imperium requirit, quam in Superiore, qui imperium dare debet, requirit. Vita l. 5. c. 4.

S. Lambertus Trajectensis Episcopus cum invidorum iniquitate Episcopatu motus ad Monasterium Scabolanense transfugisset, Monachalem servans vitæ modum, & nocte quadam ad orandum è lecto desiliens, strepitum percusso pedibus pavimento fecisset, & Abbas indignè id ferens iussisset, quisquis hujus culpæ reus esset, continuo ad Crucem extra Monasterij septa sub dño stantem exiret, nec ante diei crepusculum reverteretur, mox nudis, ut erat, pedibus, & ciliis tantum indutus abiit, & licet ob brumæ tempus ferè extinctus, ibidem mansit, donec à Monachis semivivus repertus, & in Monasterium reductus est. Beyrlinck Obedientia, fol. 5.

Atanus de Solminihac Episcopus quidquid à summo Pontifice proveniret, cæcâ quâdam obedientiâ excipiebat: Si Papa, aiebat, aliquid loquitur, haud opus est alio, quàm submissione & obedientia, excluso omni penitus examine, & rationum investigatione. Vita l. 3. c. 17.

P. Petrus Canisius hortabatur, ut omnes quantumcunque docti, & in rebus agendis exercitati pro exemplo sibi proponant Puerum JESUM, & obedientiam promptissimam, & simplicissimam simplicitatem, quam in tenera illa ætate illustravit, imitari omni ope studeant. In quo cum jam inde primo Matris conceptu thesauri fuissent omnes scientiæ & sapientiæ DEI, tamen ad decorum se ætatis accommodans, nec emanare sinens immensam illam lucem, subditus, & obsequentissimus Josepho & MARIE erat; & quamvis haud dubiè meliores ipse rerum efficiendarum vias, quàm quo interdum modo imperabantur, nôset, nihilo tamen minùs astricta placita obedienter, ac simpliciter sequebatur. Quam obedientiæ formam, inquit Author vitæ l. 3. fol. 341. Canisius haud magnificentius verbo proponebat, quàm ipse sequebatur.

P. Ignatius Martinus è Societate JESU dicebat, id est
 latij ac spei ad immortalitatem consequendam præ
 esse, quòd nunquam meminisset, egisse se, ut ad suam
 ratem flecteret iudicium Superioris. Unde obtemperat
 lis summa semper fide, & nunquam de statione deced
 qua eum obedientia collocavit. Annua lit. Soc.
 f. 158.

V. Meritò ergo omnes Sacerdotes præclaram sibi
 ad Hebræos c. 13. sententiam applicant: *Obedite Præ
 vestris, & subjacete eis; ipsi enim pervigilant quæ
 nem pro animabus vestris reddituri, ut cum gaudio
 ciant, & non gementes.* Nam cum Providentia
 omnia suaviter disponat, infima per media, media per
 ma, suos ad fines cuncta perducens, uti tum ex Angelicis
 Hierarchiarum subordinata serie; tum ex cælestium gra
 rum, quorum morus ab uno movente supremo gradatim
 que ad infimos ritè proveniunt, connexionè ordina
 tum in Ecclesiastica Hierarchia, cujus omnia membra
 ctiones ab uno generali Christi Domini nostri Vicario
 vantur, patet, rectè colligitur, eò rectiorem & me
 fore Ecclesiæ gubernationem, quò accuratius hæc
 natio per obedientiam custoditur.

§. V.

De Exemplis Fortitudinis à Sacerdotibus
 relictis.

Fortitudo juxta Theologos est virtus, quæ labores
 cula, etiam mortis constanter perferuntur, & cum op
 etiam ultro suscipiuntur. Unde sicut varij labores
 cula existunt, ita variæ quoque species Fortitudinis
 tur, inter quas tamen duæ sunt potiores, quæ à Sacerdotibus
 exerceri præcipuè debent, Patientia scilicet & Constantia
 quibus proin per diversos titulos agetur.

De Exemplis Patientia.

I. Patientia, quæ est virtus, quæ mala hujus sæculi
 animo sustinemus, ita ut propter illa nec interius
 deratè turbemur aut tristemur: nec exterius aliqua

bonum aut indecorum admittamus, tribus modis exerceri
 potest, teste S. Gregorio hom. 5. super Evang. *Alia namque
 est, qua à DEO: alia, qua ab antiquo Adversario: alia,
 qua à Proximo sustinemus. A Proximo namque damna, per-
 secutiones, & contumelias sustinemus, ab antiquo Adver-
 sario tentamenta; à DEO flagella toleramus. Sed in his
 omnibus vigilanti oculo semetipsam debet mens circumspi-
 cere, ne contra mala Proximi pertrahatur ad retributio-
 nem mali; ne contra tentamenta Adversarij seducatur ad
 rebellionem: ne contra flagella Opificis proruat ad exces-
 sum murmurationis. Porro circa hanc Patientiam triplicem
 assignat gradum S. Bernardus l. 1. de S. Andrea, incipientium
 scilicet, proficientium, & perfectorum. Qui initiatur à ti-
 more, Crucem Christi sustinet patienter: qui proficit in spe,
 amat libenter: qui verò consummatur in caritate, am-
 bitur jam ardentius; solus enim iste est, qui dicere possit:
*Domine tuus semper fui, & desideravi amplecti te; felix,
 qui ad hunc pervenerit gradum.* Quantopere autem hæc
 virtus necessaria sit Sacerdotibus, vel ex eo satis patet, quòd,
 cum vocati sint cum S. Paulo, ut tanquam vasa electionis
 portent nomen DEI coram Gentibus, & Regibus, & Filiis
 Israël, hoc ipso etiam de illis verificandum sit, quod DEUS
 Act. c. 9. dixit de illo: *Ego ostendam illi, quanta oporteat
 pro nomine meo pati.* Si enim juxta eundem Aposto-
 lum ad Tim. 3. omnes, qui pie volunt vivere in Christo,
 persecutionem patientur, quantò magis illi, qui etiam alios
 ad pie vivendum inducere volunt, similes persecutiones su-
 mtere debebunt. Unde meritò Christus Apostolis suis Joan.
 15. dixit: *Si de Mundo fuissetis, Mundus, quod suum erat,
 diligeret: quia verò de Mundo non estis, sed ego elegi vos de
 Mundo, propterea odit vos Mundus. Mementote sermonis
 mei, quem ego dixi vobis: Non est Servus major Domino
 suo. Si me persecuti sunt, & vos persequentur.* Ut autem
 clarius appareat, quam perfectè Sacerdotes hanc Patientiam
 exercuerint, è re erit varias, in quibus ea exerceri debet, oc-
 casiones distinguere.*

II. Prima ergo occasio est in damno & jactura rerum tem-
 poralium ad vitæ sustentationem pertinentium, seu bonis
 fortunæ, ut aliqui vocant, quale damnum, cum jam olim
 primi

primi Christiani, teste S. Paulo ad Hebr. 10. cum gaudio
 stinuerint, cognoscentes se habere meliorem & maiorem
 substantiam; facile patet, multo magis similem partem
 à Sacerdotibus requiri posse, atque adeo illos merito
 claram S. Chrysostomi s. 10. adhortationem ob oculos
 habere debere sic loquentis: *Faciamus de necessitate
 rem seu voluntatem: exempli gratia proprium quod
 Filium, substantiam alius omnem & Fortuna bona
 veris, quod pactum est, nec deleri amplius, nec solui
 licebit insanabili calamitate utilitatis aliquid capi
 re, si magno ac virili animo adversos tolerari fortis
 sus, proque maledictis Domino laudem referas; hoc
 qua præter spem evenerint mala, in voluntate
 commutabis, id quod sequentes Sacerdotes studiose
 vârun.*

S. Joannes Eleemosynarius, cum tredecim paves
 trecentas auri libras continentes naufragio perisisset
 aliud dixit, nisi illud Jobi: *Domina dedit, Domina
 tulit: sit nomen Domini benedictum.* causamque
 nij suis peccatis adscripsit. Surius in vita 28. Jan.

S. Stephanus Abbas, cum quidam ex odio omnem
 in area pro se & Fratribus collectam igne subiecto
 zisset, nuntianti sibi tam tristem casum placide resp
 sibi nihil mali accidisse, sed ei, qui id fecisset, se
 re, veniamque & gratiam à DEO ex animo precari
 gorius l. 4. Dial. c. 19.

S. Remigius, cum securam annonæ caritatem
 dens, ingentem frumenti copiam in pauperum sub
 collegisset, eamque malevoli aliquot igne absump
 audito nuntio equum conscendit, & ut Inimicorum
 niam compesceret, accurrit. Sed cum omnia jam arde
 deret, de equo descendit, & quia tum ob ætatem, &
 frigus vespertinum frigeat nonnihil, ad ignem
 faciens tranquillo corde & ore dixit: *Semper bonus
 eius.* Sur. 10. 1.

S. Bernardus Claravallensis Abbas cum ducenta
 pondo sibi ad Monasterium construendum missa à Gra
 ribus intercepta fuissent, gratias DEO egit, quod
 onere liberârit. Marulus l. 5.

S. Ignatius Lojola, cum impensas in domo ædificanda factas solvere non posset, ideoque Magistratus Satellites, qui domum invaderent, omnemque supellectilem in pignus arripserent, misisset, cum aliquot fortè nobilibus extra domum colloquens, ubi à Nuntio à Domesticis missio, quid ageretur, intellexit, nihil commorus colloquium continuavit, & cum demum discursu, quem inceperat, finito ad colloquens dixit: Scire vultis, quem Nuntium prius acceperim? cumque illi annuerent, totam facti seriem non aliter, ac si ad se non pertineret, enarravit, non sine eorum, qui audiverant, admiratione. l. 5. c. 9.